Coley, Cradler, and Engel (1996) กล่าวว่า ในความหมายกว้าง ๆ แล้ว เทคโนโลยีการศึกษาจะเป็นคำ
ซึ่งรวมถึงทรัพยากรใด ๆ ก็ตามท่ีใช้ในการให้การศึกษาแก่ผู้เรียน โดยอาจรวมถึงวิธีการ เครื่องมือ หรือกระบวนการ
หากเป็นในเชิงปฏิบัติแล้ว คำนี้จะใช้ในยุคหลังสงครามโลกครั้งที่ 2 ซึ่งหมายถึงการใช้เทคโนโลยีต่าง ๆ เช่น ฟิล์ม
สทริป เครื่องฉาย สไลด์เทปเสียง โทรทัศน์ และห้องปฏิบัติการทางภาษา เมื่อมีการนำเอาคอมพิวเตอร์ส่วนบุคคล
มาใช้ในช่วงปี พ.ศ. 2523-2532 (ทศวรรษ 1980) จึงเป็นยุคของการใช้คอมพิวเตอร์เป็นฐานในการเรียนรู้และใน
ปัจจุบันจะเป็นการใช้เทคโนโลยีการส่ือสารควบคู่กับคอมพิวเตอร์

พจนานุกรมเว็บสเทอร์ (Websters, 1994) ได้ให้ความหมายของคำว่า เทคโนโลยีไว้ดังต่อไปนี้